a) Abbatem fuisse scripsit Trithemius c. 257. quem alii sequuntur: negat Christoph. Browerus *Antiquitati Fuldens.* lib. 1. cap. 13. et D. Paulus Antonius *ὁ μακαρίτης* in diss. de vite et doctrina Haymonis, Halae Sax. 1700. p. 5. seq.

b) Non 854. ut Trithem. nec 858. ut Combefisius in *Bibl. Conclonatoria*.

c) Apud D. Antonium p. 8.

Exemplum pietatis erat, studioque dicatus  
Assidue, sacro sacros longo ordine libros  
Edidit et schollis Divina volumina doctis  
Liquit adaucta . . .

Etiam Winnigstadio a) teste idem Haymo  
Explicat ingenio Biblia tota suo.

Quae tamen ex ejus commentariis exstant  
hactenus edita, haec sunt:

In *Psalmos* explanatio, quam ille veluti  
*spiritualis apicula ex omnium veterum hor-*  
*tis ac pratis florentissimis* (Augustini, Cas-  
siodori etc.) decerpit: edita Friburgi, Antw.  
Coloniae, Paris. 1538. 8. vulgante Erasmo  
cujus vide lib. XXVIII. Epist. 44. Huic  
explanationi subjiciuntur scholia in Can-  
ticum Esariae XII. Ezechiae Regis Es.  
XXXVIII. Annae, matris Samuelis 1. Reg.  
II. Mosis Exod. XV. Abacuci Prophetae  
cap. III. et Mosis Deut. XXXII.

In *Esaiam* libri III, a Nicolao Herborn,  
Ord. Minor. vulgati Colon. 1434, 8.

In XII. *Prophetas* et in *Cantica Cantico-*  
*rum* enarratio. Colon. 1533, 8. Miror Ho-  
seam excipi a Guilelmo Crovaeo p. 165,  
elenchi scriptorum in Scripturam et Ja-  
cobo Longo pag. 766. Biblioth. sacrae,  
primus enim in hoc Volumine se offert  
Commentarius in Hoseam: in quo, sicut  
in aliis quoque, Hieronymum libenter  
Haymo sequitur. Levi porro conjectura ni-  
tuntur qui enarrationem in Cantica vel  
*Cassiodoro* tribuunt vel *Thomae Aquinati*.  
Certe inter Haymonis scripta commenta-  
rium in Cantica Canticorum omnes refer-  
runt, etiam Anonymus Mellicensis cap. 76.

*Homiliarum* sive *Concionum popularium*  
in Evangelia diebus Dominicis, feriarum et  
de Sanctis, pars aestivalis et hyemalis.  
Colon. 1534, 8. 2. Volum. edente Godfrido  
Hittorpio, et emendatius 1540, 8.

Etiam in Homiliario Pauli Diaconi in  
Evangelia annua, nonnullae *homiliae* Hay-  
monis leguntur. Vide infra HOMILIARIUS.  
Inde etiam in Combefisii Bibliotheca Con-  
cionatoria.

*Commentarii in Epistolas Pauli omnes*,  
ex Hilario Diacono, qui illi est Ambrosius,  
Augustino, Origene etc. 1528. sine loci no-  
ta: et Colon. 1539, 8.

a) Pag. 12.

Hos sub falso a) REMIGII Remensis nomine, edidit Joan. Baptista Villalpandus Rom. 1598, fol. recusos Moguntiae 1644 fol.

Alii Remigio Lugdunensi, b) alii verisimilius Remigio Autissiodorensi c) tribuere voluere: vide Richardum Simonem libr. 3 hist. Critic. Novi Testam. cap. 26. Ex commentario in priorem Epistolam ad Corinthios petiitum esse breve scriptum Aimonis *de corpore et sanguine Domini*, quod sermonibus ejus subjectum in Codice San Germanensi reperit, ediditque Dacherius tom. XII. spicilegii pag. 27 notatur ab curatoribus editionis novae spicilegii tom. 1. pag. 42. Sed in commentario Haymonis ad 1. Corinth. XI. nihil tale invenio quod si scriptum ab Aymone est, nullum facile antiquorem testem aut apertiorē *μυστικώσεως*; suffragatorem dabitur citare, cujus tam expressa sit confessio: *Credimus et fideliter confitemur et tenemus, quod substantia panis et vini per operationem Divinae Virtutis substantialiter convertatur in aliam substantiam, id est in carnem et sanguinem*. Etiam Pauli Diaconi locus quem Haymoniano praemittit Mabillonius tom. 4 analect. pag. 245 (edit. novae pag. 497.) multum abest ut pro tam deserto testimonio haberi possit.

In *Apocalypsin*, libri VII. Paris 1535, 8. ex Ansberto, Primasio, Beda etc.

Plura non vidi, quamquam apud Trithemium atque inde apud Baleum XIII, 8. Pitseum pag. 447, aliosque memorantur Haymonis in *quinque libros Moysi, in Josuam, Judicum, Ruth, in quatuor libros Regum et Paralipomenon duos, Esdras, Nehemiam, Esther, Tobiam, Judith, Jobum, Jeremiam, Ezechielem, Danielelem, in Actus Apostolorum et in Epistolas Canonicas* libros VII, nec non *librum de S. Trinitate*. Honorius IV, 7 de S. E. etiam librum Haymonis *de voluptate Mundi* celebrat. Sed qui *brevem expositionem Canonum* laudaverit, cujus in diss. de vita et doctrina Haymonis pag. 44 fit mentio, non reperi: neque qui *quatuor libros* Commen-

tariorum in IV. *Evangelistas*, quos memorat Pitseus pag. 447.

*De Christianarum rerum memoria* a) a Christo nato usque ad tempora Theodosii Magni, *libri decem*: Compendium succinctum ex Eusebii et Rufini Historia Ecclesiastica. Prodiit edente Alex. Brassicano, Haganoae 1534 8. Colon. 1534 8. et 1573. 1602 12 et curante Marco Zuerio Boxhornio, cum rudimentis primis Religionis Christianae, scriptis vetusta lingua Alemannorum Saxonumque. Lugd. Bat. 1650 12. et ex recensione Joannis Joachimi Maderi. Helms. 1671 4. et cum Petri Galesinii notis Rom. 1564 fol. sub junctum Salviano, Maximo Taurinensi, Paciano, Sulpicio Severo et Dorotheo Tyrio. Et Gallice Claudio Espencae interprete. Paris. 1573 8. Latini Latini castigationes quaedam obviae in ejus Bibliotheca sacro profana pag. 166.

*De varietate librorum*, sive *de amore Caelestis Patriae*, libri III. Colon. 1534 8. et Paris.

\* Qui commentariorum Haimonis in Isaia editionem Coloniensem an. 1534. curavit, et edidit Eucharius Cervicornus in sua ad opus istud praefatione admonuit eo ipso tempore quo typi libro huic edendo sudabant, prodiisse alicubi librum commentariorum Haimonis, qui esset huius, quem ipse premebat, veluti recensio (*recognitio*) ab ipso eodem Haimone adornata. Sibi vero ait id nequaquam persuaderi ut Haimonius in idem opus bis incubuerit cum nec eius rei unquam ille meminerit, nec Germanica archiva commentariorum Haimonis in Isaia nisi unicum offerant. Censet igitur postremum istud sive alterius Haimonis foetum esse eiusque forte Haimonis Franciscanae familiae alumni in classe scriptorum ecclesiasticorum a Trithemio relati, sive personati alicuius authoris commentum. Novus iste Haimonis commentarius in Isaia, ille forte est quem eodem anno 1534. Parisienses vulgarunt. Cum vero Codicem quemdam Bibliothecae Canonicorum maioris